Исх. № Исх 04 - 10/43795 от 25.09.2024, Вх. № Вх 03286 от 25.09.2024, Подписано ЭП: Карамышев Андрей Анатольевич, Начальник 25.09.2024

15:43:26, Распечатал________________

О внесении изменений в

Административный регламент

предоставления Главным

управлением ветеринарии

Смоленской области

государственной услуги

«Регистрация специалистов в

сфере ветеринарии, не

являющихся уполномоченными

лицами органов и организаций,

входящих в систему

Государственной ветеринарной

службы Российской Федерации,

занимающихся

предпринимательской

деятельностью в сфере

ветеринарии на территории

Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Административный регламент предоставления Главным

управлением ветеринарии Смоленской области государственной услуги

«Регистрация специалистов в сфере ветеринарии, не являющихся уполномоченными

лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной

службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской

деятельностью в сфере ветеринарии на территории Смоленской области»,

утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 05.02.2021

№ 56 (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 28.12.2022

№ 1062), следующие изменения:

1)  в подраздел 1.3 раздела 1:

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  №

2

- абзац второй пункта 1.3.7 после слова «отчество» дополнить словами «(при

наличии)»;

- абзац третий пункта 1.3.13 после слова «отчество» дополнить словами «(при

наличии)»;

- пункт 1.3.14 изложить в следующей редакции:

«1.3.14. Информация о ходе рассмотрения заявления о предоставлении

государственной услуги и о результатах предоставления государственной услуги

может быть получена заявителем (его представителем) в личном кабинете на

Едином портале, а также в Главном управлении при обращении лично, по телефону,

посредством электронной почты.»;

2) в разделе 2:

- в пункте 2.3.5 подраздела 2.3слова «и (или) Региональный портал» в

соответствующем падеже исключить;

- в подраздел 2.4:

- в пункте 2.4.1 слова «10 календарных дней» заменить цифрой «4 рабочих

дней»;

- в пункте 2.4.2 слова «10 календарных дней» заменить цифрой «4 рабочих

дней»;

- в подраздел 2.6:

- пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«2.6.1. В перечень документов, необходимых для предоставления

государственной услуги, входят:

1) заявление о регистрации специалиста в сфере ветеринарии, не являющегося

уполномоченным лицом органов и организаций, входящих в систему

Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающегося

предпринимательской деятельностью в сфере ветеринарии на территории

Смоленской области (далее также - заявление), по форме согласно приложению № 1

к настоящему Административному регламенту.

В случае обращения за предоставлением государственной услуги через

личный кабинет заявителя (представителя заявителя) на Едином портале

формирование заявления осуществляется посредством заполнения интерактивной

формы без необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной

форме;

2) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (в случае

если документы подаются представителем заявителя).

В случае направления заявления в форме электронного документа

посредством Единого портала документ, подтверждающий полномочия

представителя заявителя, должен быть подписан усиленной квалифицированной

электронной подписью заявителя или нотариуса.»;

- в пункте 2.6.3. слова «заявителем (представителем заявителя)» заменить

словами «представителем заявителя», слова «заявителю (представителю заявителя)»

заменить словами «представителю заявителя»;

 -пункт 2.6.4. признать утратившим силу;

- в подразделе 2.7:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=132398&dst=100298

3

- пункт 2.7.1 изложить в следующей редакции:

«2.7.1. В перечень документов, необходимых для предоставления

государственной услуги, которые находятся в распоряжении государственных

органов, органов местного самоуправления и иных организаций, участвующих в

предоставлении государственной услуги, и которые заявитель (представитель

заявителя) вправе представить по собственной инициативе, входят:

1) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей;

2) копии документов об образовании и квалификации заявителя.»;

- пункт 2.7.2 изложить в следующей редакции:

«2.7.2. В случае непредоставления заявителем (представителем заявителя)

документов, указанных в пункте 2.7.1 настоящего подраздела, по собственной

инициативе Главное управление самостоятельно получает указанные сведения

путем направления запроса с использованием системы межведомственного

электронного взаимодействия.»;

- подпункт 2 пункта 2.9.2 подраздела 2.9 изложить в следующей редакции:

«2) отсутствие у заявителя высшего или среднего ветеринарного

образования;»;

- в подразделе 2.17:

- пункт 2.17.6 после слов «Единого портала» дополнить словами «и (или)

Регионального портала»;

- пункт 2.17.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о ходе предоставления услуги, результаты предоставления услуги

направляются для размещения в личном кабинете заявителя на Едином портале вне

зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением услуги, а также от

способа предоставления заявителю результатов предоставления услуги.»

- в пункте 2.17.9 слова «и (или) Регионального портала» исключить;

- в пункте 2.17.10 слова «и (или) Регионального портала» исключить;

3) в разделе 3:

- в подпункте 1 слова «прием, проверку и» исключить;

- в подпункте 6 слова «6) оформление и выдачу» заменить словами «5)

оформление и выдачу»;

- в подразделе 3.1:

- наименование изложить в следующей редакции:

«3.1. Регистрация документов»;

- в пункте 3.1.1 слова «приема и» исключить;

- в пункте 3.1.2:

- в абзаце первом слова «прием и» исключить;

- подпункт 2 признать утратившим силу;

- пункт 3.1.3 изложить в следующей редакции:

«3.1.3. Административная процедура, предусмотренная настоящим

подразделом, осуществляется в режиме реального времени.»;

- пункт 3.1
1
5 подраздела 3.1

1
изложить в следующей редакции:

4

«3.1.
1
.5 Срок подготовки межведомственного запроса, специалистом Главного

управления ответственного за предоставление услуги, не может превышать 1

рабочий день.»

- в подразделе 3.2:

- пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Основанием для начала административной процедуры рассмотрения

документов является получение специалистом Главного управления, ответственным

за рассмотрение документов, заявления.

В случае если заявителем (представителем заявителя) по собственной

инициативе не представлены документы, указанный в пункте 2.7.1 подраздела 2.7

раздела 2 настоящего Административного регламента, специалист Главного

управления, ответственный за рассмотрение документов, самостоятельно получает

указанные документы посредством формирования межведомственного запроса;

- в пункте 3.2.6 слова «1 рабочий день» заменить словами «1 час»;

- в подраздел 3.3:

- в пункте 3.3.5 слова «электронной почтой (при наличии)» заменить словами

«посредством Единого портала (в зависимости от способа подачи заявления,

избранного заявителем (представителем заявителя)»;

- в пункте 3.3.6 слова «2 рабочих дня» заменить словами «1 час»;

- в подразделе 3.4:

- в подпункт 4 пункта 3.4.2 перед словом «уведомляет» дополнить словами

«направляет свидетельство или»;

- в пункте 3.4.4 цифры «10» заменить цифрой «4»;

- в пункте 3.4.6 слова «2 рабочих дня» заменить словами «1 час»;

- дополнить пунктом 3.4.7 следующего содержания:

«3.4.7. При получении результата предоставления государственной услуги

заявитель (представитель заявителя) вправе заполнить анкету пользователя по

оценке деятельности Главного управления.»;

- в подразделе 3.5:

- в пункте 3.5.1:

-в абзаце первом слова «и (или) Регионального портала» исключить;

- в подпункте 1 после слов «государственной услуги» дополнить словами «, в

том числе посредством Регионального портала;»;

- в подпункте 3 слова «прием и» исключить;

- в абзацах первом, втором, четвертом, десятом пункта 3.5.4 слова «и (или)

Региональном портале» исключить;

- абзац первый пункта 3.5.5 изложить в следующей редакции:

«3.5.5. При получении заявления и документов (образов документов),

представленных заявителем (представителем заявителя) посредством Единого

портала, специалист Главного управления, ответственный за регистрацию

документов, в режиме реального времени:»;

- в пункте 3.5.8 слова «и (или) Регионального портала» исключить;

- в пункте 3.5.9 слова «и (или) Регионального портала» исключить;

4) в разделе 5:

5

- в пункте 5.4 слова «и (или) Регионального портала» исключить;

 - в пункте 5.13 слова «и (или) Региональном портале» исключить;

5) приложение № 1 после слова «отчество» дополнить словами «(при

наличии)»;

6) приложение № 2 после слова «отчество» дополнить словами «(при

наличии)»;

Губернатор

Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин